
 Mulgi kuubedes president Toomas Hendrik Ilvese (keskel) ja maavanem Kalle Küttise osavõtul avati Penujas 
sümboolselt koos riigipiiriga ka Mulgimaa piir. MEELIS SÕERDI foto

 Aktusel Vabadussõjas langenute mälestussamba juures anti Halliste 
koolile üle Vabadussõja-teemaline illustreeritud Eesti kaart.

 MEELIS SÕERDI foto

Esimene koosolek peeti  
Halliste kirikus

Lõuna-Mulgimaa Puuetega Inimeste Ühingu alanud aasta esimene koos-
olek peeti 8. jaanuaril Halliste kirikus.

Halliste kirikus kuulati õpetaja Kalle Gastoni vestlust tema enda teest 
usu ja kirikuõpetaja ametini, usu tähendusest inimesele, selle vajalikkusest 
tänapäeva materialiseerunud maailmas jm. Huvilised said vaimulikult vas-
tuse ka oma selleteemalistele küsimustele. Põgusalt tutvustas Kalle Gaston 
ka kirikut.  

Halliste kiriku perenaine Aita Laks ja Abja valla sotsiaaltöötaja Mari Saarela 
olid katnud  käärkambris laua kuuma tee, kohvi ja pirukatega, mida kõigile 
lahkelt pakuti.

Ühingu tänavusi tegemisi kavandades avaldati soovi korraldada taas ühis-
külastus Pärnu teatrisse. Soovijad said maksta ka ühingu liikmemaksu. Sõit 
kirikusse ja tagasi koju Apja ning Mõisakülla oli organiseeritud bussiga.

Meelis Sõerd

Mõisakülas korraldati rahvaroh-
ke kontsert kiriku taastamise heaks, 
kus esinesid lauljatar Reet Kromel 
Londonist ja kohalikud taidlejad. 

Mõisaküla kultuurimajas 13. jaa-
nuaril kohaliku luterikiriku taasta-
mise heaks korraldatud kontserdile 
osteti 110 piletit, mille eest laekus 
kokku 2750 krooni. Inimesi tervitasid 
ja tänasid EELK Mõisaküla koguduse 
juhatuse esimees Kunnar Keres ja en-
dine koguduse õpetaja Enri Pahapill. 
Lavaserval põles küünal.

Mitu lugu esitanud instrumen-

taalduo Laila Hakkaja klaveril ja Iivo 
Hakkaja saksofonil valis kontserdi 
avapalaks Schuberti “Serenaadi”“. 
Kaunilt kõlasid kultuurimaja kahe 
naistrio ning solist Edgar Vaglaotsa 
laulud, saatjaks Laila Hakkaja. Mõi-
saküla Kooli direktor Maire Raieste 
luges vahele Arved Pauli vaimulikku 
luulet. 

Erilise tänuaplausi koos lilleõitega 
teenis kontserdi tähtesineja, aastaid 
Londonis elav vabakutseline lauljatar 
Reet Kromel. Lisaks suurepärastele 
lauludele rõõmustas ta rahvast tea-

KONTSERDIGA MÕISAKÜLAS 
TOETATI KIRIKU TAASTAMIST 

tega, et kavatseb kevadsuvel kor-
raldada kontserdi Mõisaküla kiriku 
taastamise heaks ka Londoni Eesti 
Majas. 

Pärast kontserti kostitas kogudus 
esinejaid kohvi ja kohvikõrvasega.  

Kiriku taastamisest põgusa ülevaa-
te teinud Kunnar Keres teatas, et on 
kirjutanud enam kui 900 000 krooni-
se taotlusprojekti kirikule põranda ja 
akende panekuks ning fassaadi te-
gemiseks PRIA külaelu arendamise 
meetmesse. 100 000 krooni on kiriku 
heaks kogunud sõpruskogudus Soo-
mes Nurmijärvil, lubades kevadel ka 
oma töömehed ehitusele appi saata. 
15 000 krooni eraldas hiljuti kiriku 
akende tarvis ka Mõisaküla linn. 

Kerese sõnul pole taastatav kirik 
üksnes jumalateenistuste paik, vaid 
selle saal sobib ka kontsertide jms 
korraldamiseks.

Loodetust paremini õnnestunud 
esimese toetuskontserdi algataja Laila 
Hakkaja soovib käsikäes kogudusega 
kontserte Mõisaküla kiriku taastamise 
heaks jätkata. Need hakkavad toimu-
ma iga paari kuu tagant erinevates 
linnades. Oma õla on juba lubanud 
alla panna näiteks Kilingi-Nõmme 
linna laulurahvas.

Meelis Sõerd
  Pärast kontserti Mõisaküla 

kiriku taastamise heaks tänati ka 
Londonis tegutsevat lauljatar Reet 
Kromelit lilleõie ja aplausiga.

MEELIS SÕERDI foto

Seoses Eesti ja Läti arvamisega Schengeni viisaruu-
mi avati 22. detsembri keskpäeval Abja vallas Penujas 
vastremonditud maanteel sümboolselt kahe riigi va-
heline piir.

Piiri avamisel kõnelesid Eesti Vabariigi president 
Toomas Hendrik Ilves, Viljandi maavanem Kalle Küt-
tis, Abja vallavanem Peeter Rahnel ning Läti Valmiera 
rajooni ja Ruhja linna esindaja. Kõik nad olid seda 
meelt, et on vaja taastada ülepiirinaabrite kunagised 
head kaubanduslikud, kultuuri- jm sidemed erinevail 
tasandeil: omavalitsuste, külaseltside, koolide jne vahel. 
Ühtlasi eemaldasid nad teelt selleks puhuks sinna tõm-
matud lindi ühes selle külge kinnitatud sümboolsete 
riigipiiri tõketega. Esimesena vuras piiriäärsel lõigul 
Abja teemeeste tubli töö tulemusena detsembri algul 
uue kruusakatte ja värsked kraavid saanud teed mööda 

üle piiri Eestist Läti poolele teedevalitsuse suur kollane 
veok. 

Rõõmsal piiri avamise pidustusel osales hulk igas eas 
huvilisi nii Eestist kui Lätist. Nende seas paistsid oma mus-
tades mulgi kuubedes silma Mulgimaa omavalitsusjuhid 
nii Viljandi- kui ka Valgamaalt. On ju Eesti–Läti piir suures 
osas ka Mulgimaa piir. Meeleolu lõid Abja segakoori Kaja 
esituses kõlanud laulud, sealhulgas Euroopa Liidu amet-
likuks hümniks olev Beethoveni “Ood rõõmule”. 

Piiri avamiselt kutsuti kõik soovijad pärast Penuja 
külamajja, kus Viljandi maavanem, Abja Vallavalitsus 
ja Viljandimaa Omavalitsuste Liit pakkusid osalenuile 
kuuma teed, kohvi ja glögi ning pirukaid. Vaba keskust-
elu järel laulis taas Kaja. Soovijad said end jäädvustada 
ühispildile koos president Ilvesega.

Meelis Sõerd

PENUJAS TAASTATUD TEEL  
AVATI EESTI–LÄTI PIIR

Laatrelased tähistasid  
Läti piiri avanemist

Päev varem kui Penujas tähistati Abja vallas Eesti–Läti piiri avanemist 
seoses Eesti liitumisega Schengeni viisaruumiga ka piiriäärses Laatre 
külas.

Ligi paarkümmend Laatre küla elanikku oli 21. detsembri keskpäevaks 
kogunenud Laatre–Ruhja maantee sümboolseks avamiseks Eesti–Läti piiri-
joonele. Küla üks vanemaid elanikke Ärni Usin lõikas läbi viimase, seekord 
juba sümboolse takistusena üle tee tõmmatud lindi. Avati šampusepudel ja 
öeldi tooste ülepiirinaabrite heade suhete taastumise nimel. Maitsti kohvi 
ning pirukaid-kooke laualt, mille oli teeservas katnud külavanemast Uus-
Liiva talu peremehe Viktor Õiguse pere.   

Rõõmsalt meenutati, kuidas varasematel aegadel Lätis käidi, enne pii-
ri sulgumist eelkõige sealset saia ja jäätist ostmas. Oli näha mõnda autot 
uudistajatega ka Läti poolel.  

Viktor Õigus tegi samal päeval Laatre–Ruhja teed mööda ka mõnekilo-
meetrise proovisõidu Lätisse. Ta hindas teeolusid ka seal üsna headeks. Eesti 
poolel olid Abja teemehed detsembri algul remontinud teed piirist alates 
1,4 kilomeetri pikkuselt ja lõiguti mujaltki. Tee taastamiseks tuli kinni ajada 
kaks kraavi ja saada lahti võpsikust, mis aastatega oli endise tee asemele 
kasvanud. Läti töömeeste nõusolekul võtsid eestlased maha ka lätlaste seatud 
betoonist piiritähise ja matsid selle maha. 

Kui piiride avanemise järel liiklus Laatre kaudu Lätti tiheneb, kavatseb 
teedevalitsus teed veelgi kohendada.  Meelis Sõerd

Hallistes mälestati  
Vabadussõja sangareid

Eesti Vabariigi juubeliaasta ürituste raames korraldasid Halliste Valla-
valitsus ja Kaitseliidu Sakala malev 5. jaanuaril Hallistes Vabadussõjas 
langenute mälestussamba juures mälestusaktuse.

Vabariigi 90. aastapäevale pühendatud aktusel Halliste kiriku kõrval pargis 
asuva Vabadussõjas langenute mälestussamba juures asetasid samba jalamile 
pärjad Halliste valla ja Kaitseliidu Sakala maleva esindajad. Auvalves seisid 
kohalikud Sakala maleva kaitseliitlased. Vabadussõja lahingutegevusest 
Voltveti, Abja ja Karksi mõisa all andis ülevaate sõjaajaloolane piirivalvemajor 
Meelis Kivi. Hingepalve Vabadussõjas langenute mälestuseks ütles Halliste 
koguduse õpetaja Kalle Gaston.

Tervituse lausus Sakala maleva pealik major Ülar Vomm, kes ühtlasi andis 
Kaitseministeeriumi poolt Halliste Põhikooli direktorile Merle Hüvale üle 
suure raamitud Vabadussõja-teemalise Eesti kaardi. Sarnase kaardi saavad 
vabariigi juubeliaasta puhul lähiajal ka teised koolid.  

Samal päeval, Karksi mõisa tagasivallutamise 90. aastapäeval, oli mäles-
tusaktus ka Kärstnas – teises paigas Mulgimaal, kuhu on püstitatud Vaba-
dussõjas langenute  mälestussammas. Meelis Sõerd



 Pangabuss pakub Mõisakülas käesolevast aastast kahel korral kuus 
neljapäeviti inimestele mitmeid vajalikke pangateenuseid.

 MEELIS SÕERDI foto

 Mirjam ja Guldar Järve kristlik-muusikaline jõulusõnum kõlas nii 
Mulgimaal kui kaugemal. MEELIS SÕERDI foto

 Jõulueelsel rahvakoosolekul osalenud mõisakülalased ühinemist Abja vallaga ei pooldanud.
  MEELIS SÕERDI foto 

Järjekordset, aastani 2018 ulatuvat 
arengukava ning linna uut üldpla-
neeringut koostama asuva Mõisa-
küla linnavolikogu ja -valitsus koh-
tusid 12. detsembril mõttetalgutel 
koolimajas elanikega, saamaks enam 
selgust väikelinna hetkeseisust ning 
lähiaastate vajadustest. 

Mõisakülas viimasel ajal tehtust, 
teoksil olevast ning plaanitsetavast 
andis üksikasjaliku ülevaate linnapea 
Ervin Tamberg. Ta tõdes sissejuhatu-
seks, et samal ajal kui linna eelarve 
suureneb, riigi toetus väheneb, mis 
on märgiks inimeste paranenud toi-
metulekust. Teisalt, kui 1033 elaniku-
ga linna rahvaarv endiselt väheneb, 
suureneb elanike seas maksumaks-
jate osakaal.

Positiivseks pidas linnapea seda, 
et tänavate ja teede korrastamiseks 
on läinud aastal  kulutatud kokku 
miljon, sealhulgas 300 000 linna enda 
rahakotist.

Kool sai suveks renoveeritud avara 
raamatukogu. AS Pärlin alustas no-
vembris kooli riietusruumide juur-
deehitust. Ümberehituse tulemusena 
koolimajas valmib tulevaks suveks 
ka poiste tööõpetuse klass, ühtlasi 
paranevad tütarlaste tööõpetuse 
tingimused. Tööde kogumaht on 
1,6 miljonit.

Uusi ja avaramaid ruume vajab 
hädasti ka linna raamatukogu, mis 
praegu asub remonti vajavas vanas 
elumajas. 

Linnapea kiitis 
kultuurielu 

ja tervisespordi eestvedajaid. Küll 
aga ei rahulda tema sõnul tänaseid 
vajadusi enam kultuurimaja, mis on 
ümber ehitatud kunagisest raudtee-

laste klubist. Kultuurimajal sai hiljuti 
vahetatud saali põrand ja renovee-
ritud sanitaarruumid. Lava on aga 
väike, teatrid ei saa tulla etendusi 
andma. Linnapea näeb ühe lahendu-
sena uue kultuurikeskuse ehitamist, 
mis võimaldaks omakorda laiendada 
lisapinda vajavat hoolekandekeskust 
praegusesse kultuurimajja.  

Mõisaküla puurkaevuvesi sisal-
dab praegu ülemääraselt rauda, mis 
pole õnneks küll tervisele kahjulik. 
Selleks, et linn hakkaks saama euro-
normidele vastavat puhast joogivett, 
on Keskkonnainvesteeringute Kesku-
sele esitatud taotlus veevõtusüstee-
mi renoveerimiseks 800 000 krooni 
ulatuses.

Riigilt on Mõisakülal lootus saada 
miljon krooni, mida tahetakse panus-
tada kesklinna korrastamiseks. 

EELK Mõisaküla kirikult ostab linn 
ära suveaia aluse maa, et ehitada sin-
na uus  suvelava vajalike abiruumide, 
publiku istepinkide ja kena haljastu-
sega. Vana suveaia ehitis, mille lava 
oli alla kukkumas ja katus läbi, tuli 
lammutada. Koos vee- ja kanalisat-
sioonitrasside rajamisega lähevad 
kõik tööd linnapea hinnangul maks-
ma 2,3 miljonit, millest linna omaosa-
lus moodustab 600 000 krooni.

Jäätmekäitluse korrastamine vasta-
valt uutele nõuetele (vt eelmise Lõuna-
Mulgimaa lk 6) on linnavalitsuse üks 
prioriteete. Linnavalitsus kontrollib 
seejuures, et kõik korterivaldajad 
sõlmiksid jäätmeveolepingud. Mõi-
saküla jäätmeid hakatakse vedama 
Paikuse prügilasse. Jäätmevedaja 
leidmiseks korraldas linn koos Abja, 
Halliste ja Karksi vallaga ühise kon-
kursi. Linnas on kaardistatud kõik 
prügised kohad, mis on vaja korras-
tada. 

Väikeettevõtluse 
soodustamiseks 

kavandas linnavalitsus linna tä-
navusse eelarvesse selle toetuseks 
30 000 krooni, mida volikogu polnud 
12. detsembriks veel kinnitanud. Lin-
napea tõdes, et raha vastu on juba 
huvi tuntud. Paraku ei jätku sellest 
stardiabist, et soovijad võiks avada 
Mõisakülas näiteks nii juuksuri-, 
kingsepa- kui kellassepatöökoja. 

Turismi teemal mainis Ervin Tam-
berg, et kahjuks jääb ellu viimata 
tema algatatud Mõisaküla kui dre-
siiniturismi linna idee, sest riik on 
otsustanud lubada Edelaraudteel 
Mõisaküla ja Kilingi-Nõmme vahelise 
raudtee üles võtta. Alles jäetakse vaid 
300-400-meetrine lõik endise jaama 
hoone esisel, kus saab suvel sportlik-
ke dresiinivõistlusi korraldada. 

Linnapea teatas, et 8. veebruariks 
on oodatud Mõisakülla visiidile regio-
naalminister Vallo Reimaa. Ministrile, 
kes külastab kooli ning teisi linna asu-
tusi ja ettevõtteid, soovib linn muu-
hulgas esitada põhjendatud taotluse 
riigilt linna arenguks olulisteks inves-
teeringuteks rahaabi saamiseks.

Küsimuste ja vastuste esitamise 
eel võttis sõna linnavolikogu esi-
mees Jorma Õigus. Ta kutsus linlasi 
mõtlema ja vaatama tulevikku julgelt 
ja positiivselt, teenides saalilt heaks-
kiitva aplausi. Linnavolikogu liikme 
Arvo Pede küsimusele, kas koosolijad 
näeksid meelsamini Mõisaküla jät-
kavat iseseisva omavalitsusüksusena 
või ühinenuna hiljuti taas suurvalla 
idee välja käinud Abja vallaga, tõusid 
rahvakoosolekul osalenud mõisakü-
lalaste käed seegi kord üksmeelselt 
iseseisvuse poolt. 

Meelis Sõerd

MÕISAKÜLALASED SEADSID  
LINNA ARENGUTÄHISEID

Pangabuss käis Mõisakülas
Käesolevast aastast iga kahe nädala tagant Mõisakülas pangateenuseid 

pakkuma hakkav Hansapanga buss leidis aktiivset kasutamist juba oma 
esimesel reisil. 

Hansapanga suurte kirjadega mikrobuss, mis peatus Mõisakülas esimest 
korda 10. jaanuari ennelõunal, leidis kohe kasutust.

Esimesena astus bussi tagauksest pangatelleri leti ette telefoniarvet maksma 
pensionär Ilmar Rebane. Mees jäi Mõisakülas pakutava pangabussi teenuse-
ga rahule. Varem on ta telefonimaksu maksnud Mõisaküla raamatukogus, 
kus pole tema sõnul küll vaja tasuda teenustasu, ent pole ka võimalik teada 
saada oma kontojääki, rääkimata muudest pangateenustest. Selleks tuli ette 
võtta sõit Apja või kaugemale.

Bussi külgmisest lükanduksest astus esimesena sisse sularahaautomaadi 
ette, et sularaha välja võtta, pensionär Lehte Palu. Seni sai ta oma panga-
kontolt sularaha välja võtta Abja TÜ Mõisaküla toidukaupluses, kus samuti 
ei saa oma kontojääki kontrollida.

Hansapanga bussis saab klient teha kõiki enam levinud pangatehinguid. 
Teller sõlmib kohapeal ka lepinguid konto avamiseks, pangakaartide taot-
lemiseks, interneti-panga kasutamiseks jm ning annab nõu teenuste ka-
sutamise kohta. Kõigi teenuste puhul kehtib Hansapanga tavahinnakiri. 
Pangabuss on panga väitel niisama turvaline kui pangakontor. Selle eest 
hoolitseb turvafirma G4S.

Hansapanga buss hakkab Mõisakülas linnavalitsuse hoone esisel peatuma 
iga kahe nädala tagant neljapäeviti kella 11.45–12.30-ni. Teist korda peatub 
buss Mõisakülas 24. jaanuaril, siis 7. ja 21. veebruaril, 6. ja 20. märtsil, 3. ja 
17. aprillil, 1., 15. ja 29. mail, 12. ja 26. juunil jne.

Meelis Sõerd

Heategevus jätkub
Jõulude paiku said Eesti Kristliku Nelipühi Kiriku Abja-Paluoja kogu-

duse ja kaupluse Vikerkaar traditsioonilisest heategevusest osa inimesed 
nii Mulgimaal kui ka kaugemal.

19. detsembril korraldatud tänuõhtul EKNK Abja-Paluoja koguduse kirikus 
Abja-Paluojal Jaama tänavas toetati abivajajaid oma piirkonnast. Koos pakiga 
sai igaüks kaasa ka koguduse pastori Guldar Järve sooja kallistuse. Lisaks 
andsid Guldar ja tema abikaasa Mirjam kitarride saatel väikese südamliku 
jõulukontserdi. Kehakinnituseks oli koguduse naispere katnud kohvilaua. 
Lapsed said tänuõhtul aega veeta koos mängides.

Vana aasta eelviimasel päeval viisid Guldar ja Mirjam Järve koguduse 
poolt jõulupakke Harjumaale Laitsesse Lootuse küla elanikele. Pakkides 
oli kokku 20 paari talvesokke, 15 näpitslampi, käterätte ja pliiatseid. Lisaks 
anti sealgi väike kontsert. 

EKNK Abja-Paluoja kogudus ja koguduse kauplus Vikerkaar on tegelnud 
heategevusega aastaid ning see jätkub. Sellesse annavad endiselt oma panuse 
ka Vikerkaarest ostude tegijad, sest Guldar Järve sõnul on kogudus nende 
ostude eest saanud ära teha hulga head.

Meelis Sõerd

Jahilaskmine
Teesoo laskurklubi liikmetest koos-

nev Rimmu võistkond võitis teist 
aastat järjest Eesti suurima ja osa-
lejaterohkeima jahispordivõistluse 
“Kütiliin 2007”, mille lõppetapp oli  
1. detsembril Valgas. Võidukasse 
meeskonda kuulusid Heino Sadam, 

Arne ja Sven-Erik Lohu, Jaanus ja 
Ilmar Lind, Margus Leets, Vesto 
Nõgel ja Oliver Salumets. Harjutu-
ses “Jooksev metssiga” edestati järg-
nevat võistkonda koguni 136 punk-
tiga. Individuaalselt tuli esikohale 
Peeter Sadam, kolmas oli Sven-Erik 
Lohu. 

Motokross
5. jaanuaril Holstre-Nõmmel  kor-

raldatud “Mulgikrossil”, mis oli selle 
aasta Eesti meistrivõistluste esimene 
etapp motokrossis, saavutas masina-
klassis alla 85 kuupsentimeetri esi-
koha mõlemad kavas olnud sõidud 

võitnud Abja motoklubi tulevikuloo-
tus Elary Talu. Lisaks tegi 14-aastane 
Abja Gümnaasiumi õpilane pakast 
trotsides oma esimese võistlusstardi 
masinaklassis MX2, saavutades tubli 
viienda koha. 

Mälumäng
Abja mälumängu kolmanda vooru 

võitis võistkond Sakala 32 punktiga. 
Kolme vooru kokkuvõttes juhib Õisu 
esindus (84), järgnevad võistkonnad 
Sakala (79), Mõigu Mekk (76), Räägud 
(69), Isiklik Helin (65) jt. Vaid kaks 
vooru mänginud Abja Mulk on ko-
gunud 59 punkti.  

Maavalitsus osutab 
osaliselt haigekassa 

teenuseid
Alates 1. jaanuarist 2008 lõpetas töö 

Eesti Haigekassa Viljandi kontor.
Et maakonna inimestele mitut lii-

ki ravikindlustusdokumentide edas-
tamine haigekassasse probleemiks  
ei muutuks, sõlmis Viljandi Maa-
valitsus haigekassaga koostööle-
pingu. 

Blankettide väljastamisega füüsi-
listele isikutele, nende abistamisega 
blankettide täitmisel ning täidetud 
blankettide edastamisega haige-
kassale tegeleb alates 2.jaanuarist 

Viljandi Maavalitsuse infotöötaja 
Vabaduse plats 2, I korrus. 

Sisuliselt toimub maavalitsuses te-
gevus samas ulatuses kui Eesti Posti 
asutustes, st maavalitsuse infotöötaja 
on volitatud ainult isikute abistami-
seks blankettide täitmisel, näitamiseks, 
kuhu kirjutada nimi ja kuhu tõmma-
ta rist. Sisulist nõustamist vajavate 
küsimuste puhul on vaja pöörduda 
haigekassa töötajate poole. 

Kuna maavalitsusel ei ole juurde-
pääsu haigekassa andmebaasidele, ei 
saa sealt ka vastust küsimusele, kas 
inimesel on õigus hüvitisele või Eu-
roopa ravikindlustuskaardile, mida 
ta taotleb.

Maavalitsuselt saadetakse täide-
tud blanketid haigekassasse üks kord 
nädalas viimasel tööpäeval. Sellega 
peaksid arvestama inimesed, kellel 
on oma probleemiga kiire (näiteks 
Euroopa ravikindlustuskaardi saa-
mine).

Lisaks maavalitsuse infolauale 
leiab vajalikud blanketid internetist 
aadressil http://www.haigekassa.ee/
blanketid/, kus haigekassa tagab seal 
asuvate blankettide ajakohasuse ja 
kättesaadavuse.

Lisainfot saab Viljandi Maavalit-
suse sotsiaal- ja tervishoiuosakon-
na juhatajalt Henn Sepalt telefonil 
433 0510.



 Vibulaskur Liis Varik on maakonna eelmise aasta parim spordineid 
ja Halliste valla tublim noor. ELMO RIIGI foto

 Abja Gümnaasiumi lõpetanud Triinu Paumere (fotol), Annaliisa Kaaremaa ja Meelis Heina möödunud aasta 
suursündmus oli suvine festivalireis imelisele Islandi saarele.  ERAKOGU foto 

Mulgi Kultuuri Instituudi juhatus 
ja osanikud käisid jaanuari alguses 
setude kutsel Petserimaal vana-vene 
jõule ehk talsipühi pidamas. 

Kuna Petserimaa on praeguseks 
meie suure naabriga kahasse jaotatud, 
siis saime reisiseltskonnaga käia ka 
Setumaa Venemaa-poolses osas, näha 
ja kogeda seda eluolu, mida meie siin 
enam sugugi iseenesestmõistetavaks 
ei pea. Külastades Petseri muuseumi, 
saime aru, et, vaatamata venelannast 
muuseumi juhatajale, on seal fanaa-
tilise huviga tegeldud setude ajaloo 
uurimise ja näitamisega. 2. keskkoolis, 

mis kunagi oli eesti kool, saime näha 
ja kuulda muuhulgas ka neljaliikme-
list vene tüdrukutest koosnevat setu 
leeloansamblit. Eesti ega setu keelt 
nad ei räägi, aga laulud on ära õppi-
nud setu keeles. Väga huvitavad olid 
Pihkvast tulnud rahvakunstiansambel 
ja pärastised mängud. Pidu algas juba 
Petseri poole peal, kus meie lahked 
vastuvõtjad olid katnud rikkalikud 
lauad.

Eesti poole peal jätkus talsipüha 
Obinitsa setu seltsimajas, kuhu jõud-
miseks tuli läbida Vene-Eesti piiriüle-
tuspunktide koomiline rituaal. Setu 

seltsimajaski hüüdis pill sama hoog-
salt kui Petseris, lauad olid sama loo-
kas ja vene ringmängud vaheldusid 
eesti omadega. Nii mõnigi meie seast 
sai hansavalamise meistritöö selgeks 
ja nii mõnigi esmakordselt seda se-
tude jooki pruukida.

Selline pidutsemise lust ja vahe-
tus võiksid omased olla ka mulkidele 
Mulgimaal. Aga me oleme õpivõime-
lised. Ootame setusid endale külla 
märtsi alguses toimuvale V mulgi 
konverentsile.

Kristel Habakukk,
MKI juhatuse esimees

TALSIPÜHAD VEEDETI SETUMAAL

Mida andis 2007. aasta maist det-
sembrini väldanud projekt “Abja 
valla laste heaolu”, projekti koor-
dinaator Abja valla sotsiaal- ja noor-
sootöötaja MAIE BRATKA?

“Projekti eesmärgid olid luua laste 
heaolu meeskond erinevate valdkon-
dade esindajate baasil, töötada välja 
laste ja perede heaolu indikaatorid 
ning nende abil hinnata laste heaolu, 
samuti kasvatada läbi tegevuste pla-
neerimise koostööd. Eesmärk oli ka 
koostada ülevaade laste ja perede 
heaolust ja edasine ühine tegevus-
kava 2008. aastaks.

Küsitluse tulemusena Abja Güm-
naasiumi IV–XII klassi õpilaste hulgas 
septembris selgus, et kõige valusam 
probleem on laste endi arvates ala-
ealiste alkoholi ja tubakatoodete kät-
tesaadavus ja tarbimine.

 Siinkohal pöördungi palvega kõigi 
täiskasvanute poole: ärge ostke al-

NOORED VAJAVAD 
TÄISKASVANUTE EESKUJU

Viljandimaa Noortekogu tehtud 
küsitluse tulemusena selgusid taas 
maakonna valdade ja linnade tubli-
mad noored ja noortesõbralikemad 
täiskasvanud.

Halliste valla kõige tublim noor 
on vibusportlane Liis Varik ja kõige 
noortesõbralikum täiskasvanu Hal-
liste Põhikooli direktor Merle Hüva, 
Mõisaküla linnas vastavalt kohaliku 
kooli IX klassi õpilane Eliis Jürise ja 
õpetaja Eha Ermits – mõlemad juba 
teist korda. 

Tunnuskirja andis neile ja teistele 
väljavalitud tublimatele kätte Viljan-
di maavanem Kalle Küttis mullu 30. 
novembril Viljandimaa Noortekogu 

noortefoorumil “Julge olla NOOR 
vol.2” Viljandimaa noortekeskuses.

Koolides ning noortetubades ja 
-keskustes küsitlesid Viljandimaa 
Noortekogu liikmed, keda on noor-
tekogu koosseisu esitanud kõigi Vil-
jandimaa omavalitsuste volikogud. 

Valimata ja tunnustamata jäid see-
kord kahjuks Abja valla tublim noor 
ja noortesõber. Maavalitsuse noorsoo-
töö peaspetsialist Riina Tootsi selgitas, 
et Abja esindajad esitati noortekogu 
koosseisu alles vahetult enne fooru-
mit ning puht füüsiliselt ei jõudnud 
noored küsitlusega enam tegelda.

Meelis Sõerd

Küsitluses selgusid 
tublimad noored ja 

noortesõbrad

Kolm mullu Abja Gümnaasiumi 
lõpetanud noort – Triinu Paumere, 
Annaliisa Kaaremaa ja Meelis Hein 
peavad reisi Islandile ja osalemist 
sealsel noortefestivalil oma möödu-
nud aasta suursündmuseks.

Festival LungA leidis aset 15.–22. 
juulini 2007 tänu haridusprogram-
mi Euroopa Noored toetusele. Festi-
vali peeti juba kaheksandat korda ja 
kokku tuli osalejaid rekordarv, 160 
inimest kuuest eri riigist: Soomest, 
Norrast, Eestist, Taanist, Islandist ja 
Hollandist. 

Eestist sõitis mullusele festivalile 
12 noort, nende seas Triinu Paumere, 
Annaliisa Kaaremaa ja Meelis Hein 
Abjast. Alljärgnevalt jagavad Mulgi-
maa noored oma reisi- ja festivaliela-
musi ka lehelugejaile.

Annaliisa: “Olime 682 kilomeetri 
kaugusel Reykjavikist, väikeses ko-
has nimega Seydisfjördur. See on 
600 elanikuga linn Ida-Islandil, mil-
le rajas 10. sajandil Norrast Islandile 
rännanud viiking. Teise maailmasõja 
ajal oli seal Ameerika sõjaväebaas ja 
aastaid hiljem suur hipikoloonia, mis 
oli võib-olla sellise kokkutuleku kor-
raldamise üheks põhjuseks.

Üllatab, et nii väheste elanikega lin-
nal on olemas oma golfiväljak, kino 
(Euroopa väikseim), restoran, mitu 
kohvikut, mitu turistidele mõeldud 
poodi, supermarket, haigla, vanade-
kodu, kool, bassein, muusikakool, 
politsei, kunstigalerii ja kirik.

Ida-Island on kõige metsarohkem 
ala saareriigis. Juhtusime ise ära nä-
gema ka suurima metsa, mille kohta 
täiesti sobib väide, et ära eksides tõu-
se lihtsalt püsti ja mine õiges suunas! 
Ida-Islandi ehteks on fjordid. Ka meie 
linn asus fjordis. Pilvise ilmaga tekkis 
tunne, nagu oleksime täpselt kotis, 
sest ühel pool oli üks ja teisel pool tei-
ne kõrge mägi ning pea kohal pilv.”

Triinu: “Island on imeline – aura-
vad kuumaveeallikad ja lõpmata ki-
vine maa. Reykjavikki jõudsime hilja, 
aga et suveöödel seal pimedaks ei 
lähe, saime kohe linna vaatama min-
na. Järgmisel päeval käisime ära ka 
ehtsas termaalveega spa’s. Island on 

kallis maa, kuid mitme erineva bas-
seini, aurusauna, liuradade ja mul-
livannidega spa kasutamine maksab 
ainult 50 Eesti krooni! 

Imetlesime Reykjaviki väikesi vär-
vilisi maju – täpselt nagu nukumajad, 
mis hästi oma kivisesse ümbrusse so-
bivad. 50 aastat tagasi kirjutas Vladi-
mir Beekman oma Islandi reisikirjas, 
et islandlased on väga ilusad inimesed 
ja käivad stiilselt ning värvikalt riides. 
See väide kehtib tänapäevalgi! Inglise 
keelt tunduvad nad vanusest hooli-
mata kõik suurepäraselt oskavat.

Reykjavikist lendasime üle kogu 
Islandi – ilm soosis meid ja pilvi pol-
nud, kui me üle liustikke sõitsime.”

Meelis: “Esimesel päeval Seydis-
fjörduris läksime matkale Skalane-
sesse – Atlandi ookeani äärsele lin-
dude kaitsealale, kus pesitseb üle 40 
linnuliigi. Meid hoiatati, et joosta ei 
tohi, sest linnud kardavad, et tahe-
takse nende poegi ära varastada ja 
kipuvad siis inimesele pähe lendama. 
Koht oli võimas. Tekkis tunne nagu 
seisaksid maailma serval.”

Annaliisa: “Enne Islandile minekut 
pidime otsustama, millises õpitoas 
soovime nädala jooksul olla. Valida 
oli animatsiooni, STOMP-i (löökpil-
lishow), visuaalse kunsti, tsirkuse ja 
teatri, riiete disaini, urban fusion-tant-
su või DJ-de vahel.

Tänavuse festivali teema oli kul-
tuuride segunemine, vaadelduna 
läbi rahvapärimuste. Jutustasime 
kõik oma riigi pärimustest ja hiljem 
vaatasime, mis neis juttudes ühist on. 
Seejärel kasutasime ühiseid elemente 
nii ruumi ja riiete kujunduses kui ka 
muusikas.

Mina ja Triinu valisime visuaalse 
kunsti ning Meelis tsirkuse ja teat-
ri. Lõpuks jäime kõik oma valikuga 
väga rahule. Tegelesime kujundusliku 
poolega, pidime ära kaunistama ma-
jaesise ja siseruumid. Meil oli kolm 
väga toredat juhendajat-kunstnikku: 
islandlane, korealane ja inglane, kes 
andsid häid ideid ja innustasid neid 
kasutama.”

Meelis: “Tavaline päev nägi välja 

nii, et hommikul kell 8 oli äratus, siis 
sööma (esimestena olid muidugi alati 
platsis eestlased, et saaks kell 9 tööle 
asuda), kell 12 lõunale ja pärast kel-
la 15 saime natukeseks ajaks vabaks. 
Õhtusel meelelahutusel tutvustati rii-
ke: iga esindus oli eelnevalt valmistu-
nud esitlema mingit teist  riiki, meie 
tutvustasime Islandit.

Väga naljakas oli norrakate Eesti-
tutvustus: üks luges raamatust fakte 
ja teised moodustasid taustaks asja, 
millest parajasti räägiti. Eriti naljakas 
oli, kui nad oma kehade abil kivikal-
me tegid.”

Triinu: “Mõnel õhtul vaatasime 
häid Islandi filme, kuulasime huvi-
tavaid loenguid või tegime matku 
mägedesse. Olid ka tantsuõhtud. 
Tavaliselt lõppes päev mõnusa sauna, 
ujumise ja mullivanniga, mis sealses 
kliimas on asendamatu. Paljurahvu-
seline seltskond sai omavahel väga 
hästi läbi. Eriti hästi saadi üksteisega 
tuttavaks õhtuti, kui koguneti kõigi 
lemmikmängu Werewolf ’i mängima. 
Kehtis reegel, et kui läheduses on 
keegi välismaalane, siis tuleb inglise 
keeles rääkida, et kellelegi vale muljet 
ei jääks.”

Annaliisa: “Lõpuürituseks kogu-
nes kokku palju rahvast üle Islandi, 
see kanti üle ka riigitelevisioonis ja 
raadios. Lõpptulemus oli võimas, 
kõik jäime rahule ja ka närvipinge 
kadus, kui oli aeg publiku ette as-
tuda, DJ-d ja STOMP ning tantsijad 
või tsirkusegrupp suutsid vapus-
tavalt hästi koostööd teha. Publiku 
hulgas leidus inimesi, kes käinuna 
kõigil LungA-del, kiitsid viimast pari-
maks. Pärast meie kava tulid esinema 
Islandi tuntumad rokkbändid. See 
oli Ida-Islandi kõigi aegade suurim 
rokk-kontsert. 

Maailm on väike! Meenub, kui üks 
kohalik noormees küsis, kust me pärit 
oleme. Vastuse peale, et Eestist, tegi 
ta kohe väga rõõmsa näo ning ütles 
meile eesti keeles: “Ma tahan riisipu-
dingut.” Tuli välja, et ta vennanaine 
on juhtumisi eestlane.”

Vahendanud
Marje Kaaremaa

Abjalased osalesid festivalil Islandil

Jagati kultuuri- ja spordiauhindu
Eesti Kultuurkapitali Viljandimaa ekspertgrupi jagatud järjekordsetest 

kultuuri- ja spordiauhindadest said osa ka tublid mulgimaalased. 
Ühe esmakordselt välja antud kuuest rahvakultuuri auhinnast pälvis jär-

jekindla ja tulemusliku mulgi kultuuri edendamise eest Mulgi Kultuuri Insti-
tuudi juhatuse liige, Abja kultuurimaja juhataja asetäitja Triinu Menning.

Kampaania “Vallarahvas (linnarahvas) liikuma!” auhinna võitis teist aas-
tat järjest Mõisaküla linn, kus tervisespordi eestvedajaks on linnavolikogu 
haridus- ja kultuurikomisjoni liige Hille Jersolav koostöös Mõisaküla kul-
tuurimajaga.

Viljandimaa Spordiliidu aastaauhinna parimale noorteklassi naissportla-
sele võitis Uue-Karistes sirgunud vibulaskur Liis Varik. Ühe kahest parima 
treeneri auhinnast sai tema ema Aune Varik.

Meelis Sõerd

koholi ja tubakatooteid alaealistele! 
Samuti on palve kaubandustöötajai-
le: kontrollige kahtluse puhul alati 
isikudokumendi alusel ostja vanust. 
Teisalt ootame täiskasvanuilt ko-
danikujulgust sekkuda vahele, kui 
märkate müüjate ja täiskasvanud 
ostjate ilmselt alaealistele alkoholi 
ja tubakatoodete müümise (ostmi-
se) juhtumeid.

Käesoleval aastal tahame olukorda 
arutada ka kohalike kaupluste omani-
ke ja müüjatega. Loodame korraldada 
noortele avameelse kohtumise mõne 
endise alkoholiliigtarbijaga. 

Jätkuvad politseireidid. Igati taha-
me tunnustada noortele eeskujuks 
olevaid täiskasvanuid. Kõike seda 
aitab loodetavasti teoks teha ka val-
la laste ja noorte elu kajastav kavan-
datav noortelehekülg ajalehes “Lõu-
na-Mulgimaa”. Projekti tulemustega 
saab edaspidi tutvuda ka internetis 
Abja valla koduleheküljel.”

Küsitlenud
Meelis Sõerd



 Mõisaküla lasteaialaste esinemine lõi raamatukogutöötajaile tõelise jõulutunde. EVI MURDLA foto

 Abja käsitööringi ja gümnaasiumi õpilaste esinduslik näitus kultuu-
rimajas rõõmustas jõuluajal paljusid. MEELIS SÕERDI foto

 Vabariigi juubeli eel kinkis Õisu käsitööring Andres Rõigasele padja, 
millele valla aukodanik Silvi Saar on tikkinud õnnetoova motiivi Halliste 
naise puusapõllelt. MEELIS SÕERDI foto

Mõisakülas abistavad  
peresid tugiisikud

Kolm Mõisaküla naist – Hille Jersolav, Maarika Siigur ja Maie-Marie 
Tamm said enne jõule Viljandis tunnistuse laste heaolule suunatud perede 
tugiisikute   koolituse läbimise kohta ja asuvad kodulinnas toetama nõu 
ja abi vajavaid lastega peresid.

Üks tugiisikuist Hille Jersolav selgitas, et oma tööd hakkavad tugiisikud 
tegema koostöös linna sotsiaal- ja noorsootöötaja Marina Raidiga. Seda 
tehakse vaid pere enda nõusolekul. Esialgu on noorsootöötaja saanud nõus-
oleku kolmelt probleemsete lastega Mõisaküla perelt. Seega saab iga tugiisik 
esialgu endale ühe abistatava pere.

Tugi peredele on suunatud eelkõige laste heaolule. Tugiisiku põhiüles-
anne on aidata perel leida jõuvarusid, et tulla toime argipäevaga ja laste 
kasvatamisega. Ta jälgib laste turvalisust peres, juhendab lapsevanemat ja 
õpetab puuduvaid vanemlikke oskusi. Üheskoos kaardistatakse probleemid 
ning seatakse eesmärgid. 

Viljandi Lastekaitse Klubi eestvedamisel toimunud perede tugiisikute 
koolitust finantseeris Lastekaitse Liit, korraldada aitas Viljandi Maavalitsus. 
Kokku läbisid 120-tunnise koolituse kaksteist tugiisikut. Lisaks Mõisakülale 
oli inimesi veel Viljandi linnast ning Pärsti, Kolga-Jaani ja Karksi vallast. 
Koolitajaks oli Lastekaitse Liidu peretöö programmi juht Marika Ratnik.

Meelis Sõerd

Käsitööring üllatas vallavanemat
Õisu käsitööring kutsus oma selle aasta esimesele kokkusaamisele Hal-

liste vallavanema Andres Rõigase, üllatades teda vabariigi juubeliaasta 
puhul kauni sümboolse meenega.

“Siin on teile tänuks väike meelespidamisese Eesti Vabariigi 90. aastapäeva 
eel,” ütles 10. jaanuaril Õisu käsitööringi ruumis vallavanem Andres Rõigasele 
rahvuslikus stiilis patja üle andes ringi eestvedaja Aino Viidik.

Padjale on selle valmistanud Halliste valla aukodanik Silvi Saar tikkinud 
motiivi Halliste naise rahvariide puusapõllelt. Motiivis on kahekordne ka-
heksakand, mis pärimuse kohaselt toob õnne ja kaitseb kurja eest. Kahek-
saleheline lilleõis padjal sümboliseerib autori sõnul Halliste rahva teid ja 
radu. Padja tuttides on samad värvid, mis puusapõlle narmastes. Padja valge 
täisvillase katteriide on eelmise sajandi 30. aastatel kudunud Ülemõisa küla 
Reinu talu perenaine Alma Saksniit.

Vallavanem tänas padjameistrit ja teisi Õisu näputöömeistreid üllatuskingi 
eest, jättes ringile valla poolt meeneks kaks valla logoga kruusi. Teelauas 
vesteldi vallaelu puudutavatel teemadel. Meelis Sõerd

Naisselts alustas kolmandat  
tegevusaastat

Abja Naisselts T.E.L.U. tegi jõulukuu algul kokkuvõtteid kahe aasta 
tööst. Sünnipäevahõnguline õhtu möödus vastavatud Kilpkonna trahteris 
koos seltsi liikmete ja sõpradega. 

Täna on seltsis üheksateist liiget, kellest aktiivsemaid on kuraditosin. 
Kahe aastaga on välja kujundatud meeskonnatööle ja koostöövalmidusele 
rajanev seltsi toimemehhanism ja pandud alus edukaks tegutsemiseks. 
Selts ei taotle tulu ega suurt avalikkuse tähelepanu. Korraldatud on vallas 
pere-, koristus- ja heategevusüritusi. Tegutseb käsitööring, mille sisukat 
väljapanekut sai näha advendiajal kultuurimajas. 

Alanud hooaega on planeeritud mitmeid huvitavaid kohtumisi. Jätkame 
koostööd nii Eesti Looduskaitse Seltsi kui Väikemõisa lastekoduga. Oleme 
avatud ka uutele pakkumistele. Tahame jätkata alustatud tutvumisretkedega 
oma kodukandis ning nüüd tänu lihtsustunud piiriületamisele ka lähemates 
piirkondades Läti Vabariigis. 

Naisseltsi korralised koosolekud on iga kuu esimesel kolmapäeval, kuhu 
kõik huvilised on teretulnud.  Triinu Menning

Vanemahüvitise 
maksmine pikenes 14-lt 

18 kuuni
Uue seaduse järgi pikenes va-

nemahüvitise maksmine uutele 
taotlejatele ja neile vanematele, 
kellel vanemahüvitise saamise õi-
gus kestab 2008. aasta 1. jaanuari 
seisuga. Last hooldavale vanema-
le hüvitati 2007. aastal 455 päeva 
jooksul 100% eelmise kalendriaasta 
keskmisest töötasust, seda pikendati 
2008. aastal 575 päevani. Mittetöö-
tava vanema puhul pikenes hüvi-
tise maksmine 14 kuult 18 kuuni.  
Pikemalt saavad hüvitist ka need 
vanemad, kelle hüvitise saamise 
õigus lõppes pärast 1. septembrit 
2007. Neile vanematele lõpetati 2007. 
aastal hüvitise maksmine ja hakati 
seda uuesti maksma 1. jaanuarist 
2008 varasemas suuruses. Vahepealse 
perioodi eest enne jaanuari 2008 va-
nemahüvitist tagantjärele ei maksta. 
Hüvitise saamiseks tuleb esitada uus 
taotlus.

Tõusis isapuhkuse 
hüvitis 

Töötaval isal on õigus saada 
kümme tööpäeva isapuhkust, siis 
kui ema on rasedus- ja sünnituspuh-
kusel või kahe kuu jooksul pärast 
lapse sündi. Puhkuse eest hakka-
vad isad saama oma keskmist palka, 
kuid mitte rohkem kui kolmekordset 
Eesti keskmist brutokuupalka. (2007. 
aastal maksti neile täiendava lapse-
puhkuse kasutamise eest 66 krooni 
päevas.)

Eestkoste ja hooldus
Eestkostel ja perekonnas hoolda-

misel oleva lapse toetus tõusis 1500 
kroonilt 3000 kroonini. Eestkostel ja 
perekonnas hooldamisel olevatele 
lastele makstakse ka kõiki teisi pere-
toetusi, millele lapsel või perel on õi-
gus lapsetoetust, lapsehooldustasu, 
koolitoetust, vanemahüvitist jms.

Tõusid puudega inimeste 
sotsiaaltoetused

Alates 2008. aastast kehtivad puu-
dega täiskasvanu toetuse asemel kaks 
eri toetust – puudega tööealistele ini-
mestele ning puudega eakatele. Töö-

ealiste puudega inimeste igakuised 
sotsiaaltoetused tõusid 30%. Alates 
1. oktoobrist hakatakse tööealiste 
toetust arvutama uutel alustel: lisa-
kulude põhjal on suurem toetus nen-
del, kelle puue toob kaasa suuremaid 
kulutusi puudest tingitud takistuste 
ületamiseks.

Lisandub ka uus toetuse liik: tööta-
mistoetus, mida makstakse töötavale 
puudega inimesele, kellel on puudest 
tingituna tööga seotud lisakulutusi.  

TOETUSED 
Lapsed: • keskmine puue – 1080 

kr kuus, • raske ja sügav puue – 1260 
kr kuus.

Tööealised puudega inimesed: • 
keskmine puue – 260 kr kuus, • raske 
puue – 560 kr kuus, • sügav puue 
– 840 kr kuus.

Vanaduspensioniealised: • keskmi-
ne puue – 200 kr kuus, • raske puue 
– 420 kr kuus, • sügav puue – 640 kr 
kuus.

Hooldajatoetus • 3–16-aastase 
puudega lapse mittetöötavale vane-
male – 300 kr kuus, • 16-18-aastase 
raske puudega lapse mittetöötavale 
vanemale – 240 kr kuus, • 16–18-aas-
tase sügava puudega lapse mittetöö-
tavale vanemale – 400 kr kuus.

Puudega vanema toetus – 300 kr 
kuus lapse kohta.

Õppetoetus mittetöötavale puu-
dega õppurile – kuludokumentide 
alusel 100–400 kr kuus.

Töötamistoetus – kuni 4000 krooni 
kolme aasta jooksul kulude alusel.

Rehabilitatsioonitoetus – kuni 800 
kr aastas kulude alusel (makstakse 
asutusele).

Täiendkoolitustoetus – kuni 9600 
krooni 3 aasta jooksul kulude alusel 
(makstakse asutusele).

Elatisabi
Riik hakkas seaduslikult elatist 

taotlevale vanemale maksma 90 
päeva ulatuses elatisabi. Elatisabi on 
riigi poolt makstav lühiajaline toetus 
lapsele, kelle vanem ei täida ülalpi-
damiskohustust. Elatisabi makstakse 
vanemale, kes taotleb kohtult elatise 
väljamõistmist. Elatisabi ei maksta, 
kui vanem taotleb elatise suuruse 
muutmist. 

Riik toetab elatise taotlejat elatis-
abiga 90 päeva ulatuses, päevamäär 
on 50 krooni. Elatisabi maksimaalne 
summa on 4500 krooni.

Soodusravimid
Jõustusid muudatused soodusravi-

mite loetelus ja piirhindades Soodus-
tuse protsendiga 50 soodusravimite 
loetellu lisandus  neli, soodustuse 
protsendiga 75 üksteist ja soodustuse 
protsendiga 100 seitse ravimit. Piirhin-
nad muutusid 13 ravimigrupis. Olu-
lisemad muudatused on innovatiivse 
neeruvähi ravimi sorafeniibi 
(NEXAVAR) ja hulgiskleroosi ravimi 
glatirameeri (COPAXONE) kättesaa-
davuse võimaldamine patsientidele 
100% soodustusega.

Muutus riiklik 
immuniseerimiskava 

Olulised muudatused uues immu-
niseerimiskavas seisnevad uute vakt-
siinide kasutusele võtmises. Samuti 
vaktsineeritakse täiskasvanud edas-
pidi vastavalt immuniseerimiskavale 
difteeria-teetanuse vastu. Igal täis-
kasvanul on õigus saada riigi kulul 
difteeria-teetanuse vastu iga kümne 
aasta tagant korduvvaktsiini, samas 
ei ole paljud sellest võimalusest tead-
likud.

Uues immuniseerimiskavas on 
suu kaudu manustatav ja nn elus-
viirusi sisaldav poliomüeliidi vas-
tane vaktsiin asendatud süstitava 
inaktiveeritud polioviirusi sisaldava 
vaktsiiniga. Samuti on täisrakulist lä-
kaköha komponenti sisaldavad liit-
vaktsiinid asendatud atsellulaarset 
läkaköha komponenti sisaldavate 
vaktsiinidega. 

Muutus arstlike 
surmateatiste täitmise 

kord
Kinnitati arstliku surmateatise vor-

mid ning nende täitmise kord (sot-
siaalministri määrus nr 83 “Arstliku 
surmateatise vorm ja täitmise kord” 
13. detsembrist 2007), mis on ka Sur-
ma põhjuste registri alusdokument. 
Üks tähtsamaid muudatusi arstli-
ku surmateatise täitmisel on see, et 
täidetud arstliku surmateatise teine 
osa antakse surnu omastele. See jääb 
neile ainsaks dokumendiks, kus on 
kirjas surma põhjus. Alates 1. jaanua-
rist 2008 ei kanta eetilistel põhjustel 
perekonnaseisuasutuse väljastatavale 
surmatunnistustele enam andmeid 
surma põhjuse kohta.

Muudatused sotsiaal-, tervise- ja 
töövaldkonnas alates 1. jaanuarist 2008

Traditsiooniline maakonna raamatukogutöötajate aastalõpuseminar peeti 
seekord Mõisakülas, kus 18. detsembril said kultuurimajas kokku pea 
kõigi 42 Viljandi maakonna raamatukogu töötajad ning kolleegid Viljandi 
Linnaraamatukogust. Tehti kokkuvõtteid ning tähistati jõule.  

Viibiti nii Mõisaküla linna- kui kooliraamatukogus. Koolilt said kõik kingiks 
almanahhi. Mõisaküla Muuseumis andis muuseumitöötaja Anu Laarmann 
haaravalt ülevaate Mõisaküla ajaloost. 

Kultuurimajas ootas külalisi pidulaud ning väike käsitöönäitus. Tervitas 
Mõisaküla linnapea Ervin Tamberg. Meeleoluka etteastega esinesid laste-
aialapsed ning õpetajad Tiina Raba ja Kadi Kask. 

Elevust tekitas Mõisaküla andekate käsitöömeistrite Maia Pulleritsu, Tiia 
Tõntsu ja Ilga Suurmetsa võrratute näputööde esitlus ning moedemonst-
ratsioon, millele järgnes väike oksjon. Vahvateks mannekeenideks olid raa-
matukogutöötajad ise. Külas käis ka jõuluvana.

Päeva lõpuosa kulus tööjuttudele ja tublimate tunnustamisele. Südant 
soojendas kolleegide omaloomingu lugemine.  

Cessy Seepter

Raamatukogu-
töötajad olid  

seminaril 
Mõisakülas



 Enne jõule olid Abja Gümnaasiumi head lapsed palutud Abja valla-
majja vallavanem Peeter Rahneli vastuvõtule. MEELIS SÕERDI foto

  Õisu mõisasüdame koos lossiga omandas oksjonil OÜ SIO Investments, mille omanik on Paavo 
Lampinen.  MEELIS SÕERDI foto

Viiendat päeva alustasime tava-
pärase hommikusöögiga mäe peal 
asuvas külalistemajas. Peremees näis 
kadestavat oma konkurente, kel juba 
õnnestunud asutus sulgeda ja turisti-
dest tüdinuna puhkusele jääda. On 
ju augusti keskpaik Ahvenamaal 
hooaja lõpp, kaugel ei ole sügisma-
rude aeg.

Sadamas ootas juba Pätrick oma 
“Kristinaga”. 40-minutiline laevasõit 
läbi kauni Kökari saarestiku viis meid 
Källskäri looduskaitsealale. Giidiks oli 
Daisi, Tartu Lennukolledži tudeng, 
kes praktiseeris oma hobiks olevat 
rootsi keelt. Ühtlasi oli ta Pätricku 
laevapoiss. Oma kõrgel kaljunukil 
asuvat kodu tervitades roolis Pätrick 
mõnda aega jalgadega.

Kökari looduskaitseala võib õigu-
sega nimetada Ahvenamaa pärliks. 
Selle saamislugu olevat järgmine.

Sattunud kord saarele rikas krahv 
Göran ja armunud sellesse esimesest 
pilgust jäägitult. Ta tulnud siia igal 
suvel, et loodust nautida ja oma kä-
tega midagi paremaks muuta. Kulus 
kaheksa aastat, enne kui ta sai val-
lavalitsuselt loa saar ära osta. Krahv 
Göran oli siis 45 aastat vana ja kogu 
ülejäänud elu, mida oli antud veel 18 
aastat, pühendas ta saarele. 

Kaljudevahelisse orgu on ehitatud 
jämedatest palkidest põhjamaade stii-

lis elamu, mis mõjub usaldusväärselt 
ja põliselt. Kõrvalhooneist on vaid 
kaks hädavajalikumat, puukuur ja 
käimla, kõik ümbritsetud kiviaeda-
dest. Aia eri osades on golfiväljak, 
köögivilja- ja ürdiaed, südamekujuli-
ses aiakeses maasikaistandus, kastmis-
süsteemiga viinapuuaed, mis kannab 
saaki tänini. Pika maja külge kasvab 
räästani ulatuv magnooliahekk, mõ-
ned roosipõõsad ilmestavad kunagise 
rosaariumi asupaika. On erinevaid 
taimi ja puid, mis ei peaks nii kar-
mides tingimustes kasvamagi. Aga 
nad on seal, juured mullas, mis on 
paatidega saarele veetud ja üle kalju-
rahnude seljas kohale kantud. Ühtegi 
transpordivahendit krahv saarele ei 
lubanud, kõik vajalik toimetati pai-
ka inimjõul. Vajalikud olid sadamad, 
mida krahv rajas saarele kolm.

Veel on saarel legendiga seotud 
nõiamaja, kirjanik Tove Janssoni elu-
ase ja tema jututegelaste Muumide 
maja. Muumide väljamõtlemisel ol-
nud ajendiks krahvi tellimus maalida 
midagi tema maja sisekaunistuseks.

Göran pärandas oma elutöö Kökari 
vallavalitsusele ja praegu hooldavad 
seda kahe nädala kaupa saarel prak-
tiseerivad kunstitudengid.

Viimasena käisime Ahvenamaal 
meremeeste saarel. Sealseteks huvi-

väärsusteks on põneva väljapaneku-
ga frantsiskaani klooster, Püha Anna 
kirik kaljusel rannikul ja hülgekütti-
de kalmistu. Väikese külamuuseumi 
juures künkal on saarel viibinud eest-
lastest maalikunstnike mälestuseks 
autogrammidega märgitud metallist 
pingikesed.

Edasi jõudsime Turu saarestik-
ku Galthbysse. Ööbima sõitsime 
Sollideni kämpingusse Paraises. Jää-
nud pimeda peale, sebisime mändide 
vahel tükk aega, enne kui kõigil oma 
onnid leitud.

Kuuenda päeva hommikul võtsime 
suuna kodu poole. Tee äärde jäi sada-
malinn Hanko, kus tegime peatuse. 
Edasi võtsime suuna Helsingile. 

Reis oli suurepärane. Ilm oli kau-
nis, mis sel aastaajal polevat sugugi 
nii tavaline. Tõsi küll, peaaegu pidi 
juhtuma äpardus: ühel õhtul ei jõud-
nud meie kaks muidu tublit reisijuhti 
üksmeelele, kummal neist ilma eest 
hoolitsemisel suuremad teened on, 
ja hakkaski sadama. Aga hommikuks 
olid nad asja ära klaarinud ja päike 
säras jälle nagu eelmistelgi päeva-
del.  

Reisist osavõtnute nimel tänan 
kõiki, kes selle kordaminekuks oma 
panuse andsid!

Asta Laansoo,
ELKS-i liige 1972. aastast

AHVENAMAAD AVASTAMAS (4.)

 Krahv Görani ehitatud loss Kökari saarel upub rohelusse, mis on kasvanud inimjõul paljale kaljupinnasele 
veetud mullale.  MONIKA PIHLAPUU foto

Mulgimaa ühe pärli, Õisu mõisa müümiseks riigi 
korraldatud oksjoni võitis  osaühing SIO Investments, 
mille omanik on Paavo Lampinen.  

Ajaloolise Õisu mõisakompleksi kaheksast kinnistust 
viie müümiseks möödunud aasta 7. detsembril riigi 
korraldatud avaliku suulise enampakkumise võitjaks 
tunnistati  20 777 000-kroonise pakkumisega OÜ SIO 
Investments, mis kuulub AS Viljandi Aken ja Uks nõu-
kogu liikmele ja aktsionärile Paavo Lampinenile. Mõisa 
ostmist ja sellega seotud tulevikuplaane Lampinen pärast 
oksjoni kommenteerida ei soovinud.  

Enampakkumisel SIO Investmentsi esindanud SA Vil-
jandimaa Arenduskeskuse juhataja Urmas Tuuleveski, kes 
on ka Õisu sepikoja omanik, avaldas hiljem arvamust, 
et vastse mõisaomaniku kavatsused saavad tõenäoliselt 
teatavaks pärast kinnistute kohta ametlike ostu-müügi-
lepingute sõlmimist veebruarikuus.

  Kõige kallimalt müüdi neljast hoonestatud kinnistust 
koosnev kogum, millesse kuulub Õisu mõisa peahoone. 

Hind kerkis kolme soovijaga võistupakkumisel seitsmelt 
miljonilt kroonilt 16 miljoni kroonini. Selle summa eest sai 
Lampineni firma koos peahoonega kõvertalli, jääkeldri, 
võimla, ühiselamu, veel mitu hoonet ja maad. 

Küüni ja keldriga kinnistu hind kerkis 70 000 kroonilt 
425 000 kroonini. Vankrikuuri, tuletõrjegaraaži ja teiste 
rajatistega ärimaa eest tuleb SIO Investmentsil maksta 
2 580 000 krooni ehk ligi viis korda alghinnast rohkem. 

Hoonestamata 27 hektari suuruse maatulundusmaa 
hind kerkis 27 000 kroonilt 352 000 kroonini. Viies kin-
nistu läheb ettevõttele maksma 1 420 000 krooni. Selle 
alghind oli 180 000. Kolm kinnistut, millel on 70 hektarit 
põllumaad, läheb enampakkumisele veebruaris.

Halliste vallavanem Andres Rõigas usub, et tänu ühele 
omanikule kujuneb  mõisakompleksi tulevik positiivseks. 
Tema hinnangul on kõige olulisem just mõisa barokk-
stiilis ehitatud peahoone areng, mille saali kohal hakkab 
muinsuskaitsjate tähelepaneku kohaselt katus vähehaa-
val vett läbi laskma.   Meelis Sõerd

ÕISU MÕIS LEIDIS OMANIKU
Tänati häid koolilapsi

Jõulude eel olid Abja vallavanema vastuvõtul Abja Gümnaasiumi õpi-
lased, kes on käesoleval õppeaastal koolikaaslaste hinnangul väärt tradit-
sioonilist Hea lapse preemiat.

Abja vallamaja saalis tänas vallavanem Peeter Rahnel pidulikult õppeaasta 
kestel õppimises ja klassivälises tegevuses, samuti oma hea käitumisega silma 
paistnud Abja Gümnaasiumi õppureid. Ta soovis neile  jätkuvat tahet olla 
teistele eeskujuks. Tänutäheks sai iga hea laps vallalt preemiaks 100 krooni 
ja valla logoga kruusi. Vastuvõtul kostitati neid ka maiustustega.

Kaasõpilaste hääletuse tulemusena väärisid sel õppeaastal Abja Gümnaa-
siumi Hea lapse preemia (igast klassist üks poiss ja üks tüdruk) järgmised 
õpilased: (I kl) Sten-Marten Truu ja Bhatricya Virumann, (II kl) Keiro Luik ja 
Mary Tiit, (III kl) Erki Visnapu ja Kelli Välba, (IV kl) Reimo Laugus ja Andra 
Toom, (V kl) Rainer Nellis ja Jaanika Tiit, (VI kl) Hendrik Rausk ja Greete 
Jaksur, (VII a kl) Oscar Rahu ja Sandra Saar, (VII b kl) Sten-Ingmar Jugomäe 
ja Evelin Orav, (VIII a kl) Ingmar Sahharov ja Kristi Kõpp, (VIII b kl) Elary 
Talu ja Kelly Ruusalu, (IX kl) Tõnis Liiber ja Ida Rahu, (X kl) Priit Männik ja 
Liina Muttik, (XI kl) Taavi Toomla ja Karolin Tohv, (XII a kl) Imre Jugomäe 
ja Janika Lillestik, (XII b kl) Ats Vaarak.   Meelis Sõerd

Lasteaed käis “päkapikumaal”
Abja lasteaia jõulupidu toimus sellel aastal kõigil rühmadel koos Abja 

kultuurimajas. Jõuluetenduse teemaks oli “Päkapikumaa”. 
Kultuurimaja lava oli tõeline päkapikumaa, kus käis vilkalt suur päkapik-

kude pidu. Toimetasid piilurid, piparkookide küpsetajad, kirjade sorteerijad 
ja kingituste valmistajad. Asjakohase jutu vahele kõlasid laulud ja luuletused. 
Korraga oli laval 60 väikest ja suurt päkapikku, sest koos lastega mängis 
kaasa kogu personal alates õpetajatest kokani välja.

Peo kulminatsioon oli ikka siis, kui tuli oodatud jõulumees, kes jagas 
kingitusi ja kelle süles sai hiljem pilti teha. 

Lasteaia jõulurõõmule tõi lisa edukas osalemine läinud aasta lõpul maa-
konna lasteaedade liiklusalaste tööde võistlusel. Abja lasteaia töö oli üks 
viiest, mis ära märgiti. Autasuks saime liiklusalaseid materjale ja “Rahva 
Raamatu” 500-kroonise kinkekaardi. Kersti Künnapuu

Jõuluõhtu noortetoas
Jõulukaunistustes Kamara noortetoas pidasid 18. detsembril ühise jõu-

lupeo kohalikud ja Abja noored.
Jõulupidu algas huvitavate jõulumängude ja jõuluteemalise võistkondliku 

viktoriiniga. Võitjatele olid valmis pandud ka auhinnad. Kaetud oli rikkalik 
jõululaud, millelt igale noorele leidus midagi meelepärast.

Jõulupeo korraldanud Abja noortetoa juhendaja Eveli Allik ja Kamara 
noortetoa juhendaja Liia Laarmann õpetasid peolistele line-tantsu, mis oli 
sel õhtul väga populaarne. Terve peo vältel lauldi hoogsalt karaoket.

Eveli Allik

 Lavatäis igat masti päkapikke Abja lasteaiast naelutas pärast toredat 
esinemist pilgud saali astunud suure kingikotiga jõulutaadile.

 MEELIS SÕERDI foto



Kolme omavalitsuse infoleht ilmub kord kuus. Toimetaja Meelis Sõerd 
(Sarja tee 18, Veskimäe k 69404 Abja-Paluoja Postkontor, tel Abja vallamajas 
435 4792, kodus 436 0030, EMT 5395 7842, e-mail: meelis@abja.ee).

• Abja raamatukogu võtab tööle 0,5 
kohaga lugemissaali töötaja. Nõutav 
arvutikasutuse oskus. Eeldame raama-
tukogunduslikku haridust või selle puu-
dumisel valmisolekut vähemalt raamatu-
koguhoidja kutsekoolituse sooritamiseks. 
CV ja avaldus esitada Abja raamatuko-
gu juhatajale aadressil  Pärnu mnt. 28, 
Abja-Paluoja, Viljandi mk., 69403 või 
saata e-posti aadressil abjarmtk@abja.
ee. Tähtaeg 28. jaanuar 2008. a.

• Alates käesoleva aasta jaanuarist 
asub MTÜ Mulgimaa Arenduskoda 
endise Karksi-Nuia asemel Abja-Pa-
luojal Pärnu mnt 30a. MAK-i kontor 
asub Abja vallamaja õuehoones ning 
on avatud kõigile asjast huvitatud ko-
danikele kolmapäeviti kella 10–14-ni.

• TRUCPARTS EESTI OÜ veoau-
tolammutus – ostame ära teie Lääne 
päritolu vana veoauto. Müüme uusi ja 
kasutatud varuosi veoautodele!

Asume Pärnus Riia mnt 233a, (Au-
tobaasi ülevaatuspunkti kõrval). Tel 
447 1471 ja 533 29 299.

• Teeme üldehitustöid (2 ehitus-
meest). Hinnad soodsad. Tel 5657 1643.

• MTÜ Mulgi Ukuvakk käsitöötoad 
Abja-Paluoja bussijaama vastas endi-
ses internaadimajas (sissepääs hoovi 
poolt) on avatud igal teisipäeval kella 
10–14-ni.  

• Abja-Paluojal Pärnu mnt 41 töötab 
igal reedel kella 10–16 Jõgeva Villavab-
riku vahetuspunkt. Pestud villa vastu 
saab vahetada ühe-, kahe- ja kolme-
kordset valget, halli ja värvilist lõnga. 
Eelinfo tel 5648 2443 (Helgi Sild).

Kokkuleppel osutatakse ka muid va-
hendusteenuseid maarahvale. 

TÄPSUSTUS
Detsembrikuu “Lõuna-Mulgimaa” 

esiküljel avaldatud loos „Kamara kü-
latoas kohtuti Abja valla esindajatega“ 
on ekslikult väidetud, et Tiru järv (vee-
hoidla) kuulub järveäärse maa oma-
nikele OÜ-le Sakala Põldur ja Davy 
Jakobsonile. Tegelikult pole riik järve 
erastanud ja see on avalikus kasutuses. 
Seega lasub nimetatud maaomanikel 
üksnes kallasraja kasutamise võimalda-
mise, mitte aga järve tehnosüsteemide 
hooldamise kohustus.

Toimetus vabandab asjaosaliste ees. 

HANS ja TIIU RIIET – 
ÕNNITLEME KULDPULMADE PUHUL!

Rimmu külaselts
Uue-Kariste rahvamaja  

(Konverentsiettekanne 2007)
Eesti liitus Euroopa Liiduga 1. mail 

2004. Seega oleme olnud tänaseks üle 
kolme aasta EL-i täisliikmed. Sealhulgas 
oleme rakendanud EL-i ühise põlluma-
janduspoliitika, mille üheks osaks on 
ka maaeluarengupoliitika. Kui vaadelda 
meetmeid, mida oleme rakendanud, siis 
oleme liikunud nn lihtsatelt meetmetelt 
keerulisematele. LEADER meede on ilm-
selt nii administratiivselt kui ideoloogi-
liselt üks keerulisemaid meetmeid EL-i 
maaeluarengupoliitikas üldse. Tooksin 
alljärgnevalt välja mõned olulisemad 
jooned LEADER-meetmest, mis eristavad 
seda “traditsioonilistest” maaeluarengu-
meetmetest:

• strateegiliste valikute delegeerimine 
liikmesriigi valitsuselt LEADER tegevus-
gruppidele

• projektide valikukriteeriumide ja 
valiku delegeerimine LEADER tegevus-
gruppidele

• koostöö kohalike huvigruppide va-
hel meetme rakendamisel

• integreeritus – LEADER kui MAK 
kolme telje meetmete täiendamine ning 
regioonide ja rahvusvahelise koostöö 
vorm

• uuenduslikkuse rõhutamine ja või-
malus uuenduslikeks projektideks

• kohalike eripärade arvessevõtmine 
– piirkonnal põhinevate strateegiate el-
luviimine.

Mida LEADER ei ole? LEADER ei ole 
vahend asendamaks kohalike omavalit-
suste või teiste allikate rahastamist. Võt-
mesõnaks on siin täiendavus. See tähen-
dab, et LEADER-i ressurss on täiendav, 
mitte olemasolevaid rahastamisi asendav 
vahend kohalikuks arenguks. Kindlasti ei 
saa LEADER-it käsitleda ka maaeluarengu 
ressursside raames muude eesmärkide 
kui EL-i maaeluarengu kolme prioriteedi 
raames projektide rahastamiseks.

Tulles konverentsi pealkirjas tõstata-
tud küsimuse juurde – “LEADER, kas 
projekt või organisatsioon?” – võib seda 
ilmselt kõige paremini siiski iseloomusta-
da mõistega “lähenemisviis”. Sisuliselt ju 
kõige spetsiifilisem omadus, mis eristab 
LEADER-it teistest maaeluarengu meet-
metest, on just lähenemisviis meetme ra-
kendamisel. Ehk siis võtmesõnadeks on 
siin selgelt kohalik initsiatiiv ning koostöö 
kohalike huvigruppide vahel. 

Eesti, nagu enamik EL-iga liitunud riike, 
on alles astumas esimesi samme LEADER-i 
rakendamisel. Teatud mõttes võib siin tuua 
paralleele SAPARD-i programmiga. Selleks, 
et see õnnestuks, on vaja kõigi osapoolte 
koostöötahet. Nii LEADER-tegevusgruppi-
de, põllumajandusministeeriumi kui PRIA 
vahel. Suureks abiks siin on kindlasti käi-
vitunud maaeluvõrgustiku tugistruktuur 
Maamajanduse Infokeskuse juures.

Toomas Kevvai,
põllumajandusministeeriumi 

asekantsler

LEADER ja maaelu poliitika?

Pärastlõuna jõulumeeleolus
Jõulumeeleolus pärastlõuna Kaarli rahvamajas 14. detsembril algas ko-

dukandi käsitöötegijate näituse ja laste jõulunäidendi vaatamisega.
Rahvamaja kaminasaalis oli väike väljapanek Õisu käsitööringi liikmetelt. 

Laual sai vaadata ka Viljandi Kultuuriakadeemias ametis oleva Lemmi Pauli 
maalingutega portselanist lõunaserviisi, seinal tema tehtud mulgi naise 
rahvariidekomplekti jm.

Suures saalis etendas Kaarli rahvamaja laste näitering meeleoluka jõulu-
näidendi, mida eelmisel päeval mängiti menukalt Mõisakülas ja järgnevalt 
maakonna hooldekodudes. Vallavolikogu liige Rein Tarkus tänas näiterin-
giga tublit tööd teinud juhendaja Liina Lättet. Päkapikumütsides näitlejad 
kinkisid igale pealtvaatajale jõulukaardi koos villasest lõngast heegeldatud 
kellukesega.

Rahvamaja juhataja Tiina Kuusik korraldas pärast etendust piparkoogi-
laudades istunud peolistele veel Halliste valla teemalise viktoriini. Tantsuks 
oli palutud mängima Acordion Music Grou’’i pillimehed.   Meelis Sõerd

 Igale Kaarli rahvamajas jõulupärastlõunal viibinule kinkisid päkapi-
kud villasest lõngast heegeldatud sümboolse kellukese.

 MEELIS SÕERDI foto

Eakate jõulupidudel
Abja valla eakate kahel jõulupeol osalesid ka piirkonnas elavad Lõuna-

Mulgimaa Puuetega Inimeste Ühingu liikmed.
Traditsiooniliselt täitsid kultuurimaja saali esimesel päeval peolised: eakad 

ja puudeinimesed Abja-Paluoja linnast, teisel päeval valla küladest. Neid 
tervitas Abja vallavanem Peeter Rahnel. Jõulumeeleolu lõid Abja Gümnaa-
siumi lauluansamblid. Tuju tõstsid Abja eakate klubi Meelespea memmede 
tantsurühma ja Halliste rahvamaja eakate tantsurühma Mamma Miia ette-
asted. Tantsuks mängis pillimees.

Jõulusõnumi ütles mõlemal peol EKNK Abja-Paluoja koguduse pastor 
Guldar Järve. Kitarri saatel laulis ta jõululaule koos abikaasa Mirjamiga. 
Kultuurimaja väikeses saalis näitusel köitis pilku Abja käsitöönaiste ja -nei-
dude kaunis looming.

Laudadelt lasti hea maitsta Metsarõõmus valminud jõulupraadidel, kringlil 
ning kohvil. Jõulutaat koos põhjapõdraga kinkis salmi eest kõigi laudkondade 
liikmetele suure šokolaaditahvli.

Külarahvas sai peole ja tagasi koju bussiga. Meelis Sõerd

Jõulukuu koolis
Halliste Põhikoolis toimus 13. detsembril õpilaste võimlemispäev, kus 

kõik soovijad said näidata oma oskusi.
Kavas olid erinevad harjutused mattidel, rööbaspuudel, kitsel ja poomil. 

4. klass tegi püramiide, 5. klass paarisharjutusi mattidel ja rööbaspuudel. 
Žüriis hindasid neid õpilasomavalitsuse esindajad, õpetajad ja direktor. 
Üldvõitjaks tuli Liisi Vister, kes on vabariigi noortemeister ja harjutab ilu-
võimlemist spordikoolis. Võitjaks tulid veel Liivika Lunter 1., Kadri Taim 5. 
ning Kermo Eller ja Ingrit Aren 7. klassist.

Kooli jõulupäeval oli õpilastel võimalik leida meelepärast tegevust erine-
vates töötubades. Olid meisterdamis-, filmi-, muinasjutu-, laulumängude- ja 
mängude tuba, lisaks erinevate keelte toad, nuputamistuba, jõulukohvik ja 
jõuluvanatuba.

Õhtul elati kaasa õpetajatele, kes esitasid jõulunäidendi, vahepaladena 
astusid aga lavale õpilased. 

Pärast koolitunnistuste kätteandmist oli kirikus õpilastele jõulujumala-
teenistus. Milvi Kull

Viis aastat tegutsenud puidufirma OÜ Morganfeld korraldas jõulude 
eel oma töötajaile tulekustutusõppuse.

Praktilise tulekustutusõppuse eel said töötajad teoreetilisi teadmisi tule-
kahju põhjuste, avastamise ja ennetamise ning tegutsemise kohta tulekahju 
korral. Samuti tutvustati neile erinevaid tulekustutusvahendeid.

Järgnes praktiline õppus väljas, mille käigus õppusel osalenud töötajad, 
sealhulgas tootmisjuht Urmas Kirsch, pidid kustutama vahtkustutiga põ-
lengusimulaatoris süüdatud tulekolde. Iga töötaja vead märkis seejuures 
ära õppust juhtinud Priit Rattasepp konsultatsioonibüroost Priit Rattasepp ja 
Partnerid. Töötajate tegevus jäädvustati videosse ja hiljem saab igaüks oma 
vigu ka ise analüüsida. Üldiselt saadi konsultandi hinnangul vahtkustuti 
käsitsemisega hakkama üsna hästi, vigu esines vähe.

Seekordne tuleohutusalane õppus oli detsembrikuus viieaastaseks saanud 
osaühingus Morganfeld esmakordne. Sarnast õppust tasuks Rattasepa arva-
muse kohaselt korrata juba aasta pärast, sest inimese mälu on lühike. 

OÜ Morganfeld on Halliste valla territooriumil asuvaist eraettevõtetest 
suurim, pakkudes tööd enam kui kolmekümnele inimesele Mulgimaalt. 
Firma toodab ekspordiks aia- ja suvemaju ning garaaže. Nende kokkupane-
miseks kasutatavad freesprussid ja puitkilbid rändavad moodulpakenditena 
Inglismaale. Ent firma panustab ka kohaliku elu arengusse. Seal on tehtud 
näiteks Halliste lasteaia mängumaja ning sponsorabi korras paigaldatud 
Halliste rahvamaja puidust suvelava.

Tootmist alustati 2002. aasta detsembris asutatud ettevõttes 2004. aastal, 
mullu oli aastakäive 14 miljonit krooni.  Meelis Sõerd

Tulekustutusõppus puidufirmas

 Vahtkustuti käsitsemist õpetas 
OÜ Morganfeldi töötajaile konsul-
tant Priit Rattasepp (keskel).

MEELIS SÕERDI foto

MTÜ Mulgimaa Arenduskojal al-
gas tõsine ning tegus poolaasta, mille 
sisse peab ära mahtuma töögruppide 
lõplik moodustamine ja töine tege-
vus. Juunikuu lõpuks peab olema val-
mis strateegia, mille alusel loodame 
EL-lt LEADER programmi raames 
rahastust. See kõik vajab laialdast 
osavõttu ning kaaspanust.

Siinkohal kutsungi kõiki piirkon-
na elanikke üles aktiivselt arvamust 
avaldama ning positiivsele mõtlemi-
sele enda kodukoha arengu heaks. 
Kui me ise ei näita enda huvi ja tahet 
muuta midagi paremaks, edukamaks 
ja püsivamaks, kes siis veel?

Loodan, et LEADER-i tegevusgrup-

pidest areneb kohaliku tasandi koos-
tööplatvorm, mille ambitsioonid kasva-
vad laiemaks MAK LEADER-i ressurs-
side kasutamisest. Tulevikus võiks need 
grupid olla kindlasti tegevuspartnerid 
ka paljudele muudele programmidele 
ja fondidele, mis on seotud regionaalse 
ja kohaliku arenguga.

Tuletan veelkord meelde, et avatud 
on MAK-i koduleht aadressil www.
mulgimaaarenduskoda.ee, millelt 
leiate infot toimunud ja toimuvate 
ürituste, tegevuste kohta nii meil kui 
ka kogu Eestis.

25. jaanuaril toimub taas MAK-i te-
gevliikmetele tutvumispäev. Seekord 
tutvutakse Abja valla ettevõtjate, selt-

Arenduskojal algas töörohke poolaasta

ABJA KULTUURIMAJAS 
• reedeti kell 11 Nunnuklubi • 24. I 

kell 18 kontsert “Eesti keeled” • 30. I 
kell 12 lasteetendus “Pilli-Tiidu” • 5. II 
maleturniir • 14. II kell 19 Paistu näi-
teringi etendus “Palju õnne argipäe-
vaks” • 17. II kell 15 Abja Muusikakooli 
klaveriosakonna kontsert • 21. II kell 
19 mälumängu IV voor  • 24. II EV 90. 
aastapäeva aktus • 28. II kell 17 eakate 
klubi Meelespea õhtu

Info kultuurimaja kodulehelt www.
abjakultuurimaja.ee ja tel 436 0055 või 
5635 2803.

HALLISTE KIRIKUS 
• 24. II kell 12 EV 90. aastapäeva ju-

malateenitus ja Tallinna Tehnikaülikooli 
meeskoori kontsert.

HALLISTE PÕHIKOOLIS 
• 22. II kell 12 ülevallaline EV 90. 

aastapäeva aktus ja Abja Muusikakooli 
õpilaste kontsert. Järgneb lillede aseta-
mine Vabadussõja monumendile. 

KAARLI RAHVAMAJAS 
• 15. II kella 19–23 koostöös Halliste 

Noortekeskusega  sõbradisko vanusele 
alates 14 eluaastast. Üllatused. Puhvet. 
Pilet 10 krooni • 16. II kell 21 sõbra-
päevapidu ansambliga Gigalo. Info tel 
5347 1393.  

MÕISAKÜLA KULTUURIMAJAS 
• 23. II kell 16 EV 90. aastapäeva 

kontsertaktus. Info tel 436 4108.   

UUE-KARISTE RAHVAMAJAS 
• 5. II kell 17 vastlapäeva tähista-

mine. Buss alustab liikumist kell 15.30 
Õisu bussipeatusest ning toob valla 
noored pärast kodukohta tagasi. Korral-
davad kultuuriakadeemia üliõpilased. 
Info valla kodulehelt ja infotahvlitelt 
• 16. II kell 12 Uue-Kariste ja Rimmu 
külade perede talispordipäev • 21. II 
kell 12 EV 90. aastapäeva tähistamine 
koos Kosksilla kooliperega.

VANA-KARISTES 
• 20. II kell 13 mälestustahvli taas-

avamine Vabadussõjas langenud Vana-
Kariste vallast pärit sõdureile. Järgneb 
koosviibimine seltsimajas.

ÕISU MÕISAS 
• 8. II kell 11 Õisu raamatukogu 125. 

aastapäeva tähistav konverents. Ooda-
tud kõik huvilised. Info tel 5346 4439.

Sünnipäevalaste 
õnnitlemisest

Juba alates ajalehe Lõuna-Mulgimaa 
esimesest numbrist, mis ilmus 1994. 
aasta aprillis, on piirkonna eakate 
sünnipäevalaste õnnitlused leidnud 
kord kuus koha iga lehe tagaküljel. 
Ikka on seal ära märgitud nii õnnit-
letavate nimi, sünnikuupäev kui ka 
vanus. Käesolevast ja järgnevatest 
lehtedest aga sarnaseid õnnitlusi 
enam ei leia või peaaegu et ei leia, 
võta heaks või pane pahaks. 

Põhjus on selles, et 1. jaanuarist 
2008 jõustusid muudatused isiku-
andmete kaitse seaduses ja avaliku 
teabe seaduses, mis ei luba valla- ja 
linnavalitsustel enam omaalgatusli-
kult leheveergudel eakaid õnnitleda. 
Täpsemini öeldes on nüüd keelatud 
lehtedes kodanike nõusolekuta ära 
märkida nende isikuandmeid, mil-
leks on ka nimi ja sünniaeg.

Seaduse mõttest tuleneb, et ea-
kad valla- või linnaelanikud, kes 

side, MTÜ-de ja omavalitsustega. Päev 
algab kell 15 ringsõiduga ning lõpeb 
käesoleva aasta esimese üldkoosole-
kuga, kus antakse aru eelmisel aastal 
tehtu kohta ning pannakse paika plaa-
nid järgmiseks poolaastaks.

Sille Tars,
MTÜ MAK tegevjuht

soovivad, et neid näiteks juubeli 
puhul nagu seni nimeliselt vanuse 
ja sünnikuupäeva äramärkimisega 
lehes õnnitletakse, peaksid sellest 
oma elukohajärgse valla- või linna-
valitsuse kantseleisse kirjalikult teada 
andma. Erandina lubab seadus ilma 
loata avaldada üldtuntud inimeste 
isikuandmeid, kelle suhtes eksisteerib 
põhjendatud avalik huvi. 

Sama seadusemuudatuse tõttu 
väheneb Lõuna-Mulgimaas eeldata-
vasti ka lapsevanemate õnnitlemine 
järglase sünni puhul ja lahkunute 
mälestuskuulutuste avaldamine 

meie omavalitsuste poolt. Neidki 
võib isikuandmete kaitse põhimõt-
test tulenevalt avaldada vaid kas siis 
lapsevanemate või lahkunu omaste 
soovi või nõusoleku korral. 

Küllap on osal lehelugejaist kah-
ju, et Lõuna-Mulgimaad avades enam 
näiteks mõne tuttava naaberküla või 
-valla memme-taadi juubelist, samuti 
lahkumisest või nende lapselapselap-
se sünnist teada ei saa. Paraku tuleb 
sellega leppida, sest seadus kuulub 
täitmisele.  

Meelis Sõerd,
toimetaja


